

合意単価

令和7年4月30日に締結した令和7年度 野々川山腹工事 における契約に用い
単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）については
別添単価表のとおり

単価合意書締結日：令和7年5月7日

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別				規格	単位	数量	合意単価	金額
工事区分 (レベル1)	工種 (レベル2)	種別 (レベル3)	細別 (レベル4)					
山腹工					式	1.0		30,192,000
	治山土工				式	1.0		442,000
		作業土工			式	1.0		442,383
			掘削(土砂)		m3	51.0	1,154	58,854
			掘削(岩石)		m3	18.0	15,208	273,744
			埋戻し		m3	12.0	3,968	47,616
			盛土		m3	18.0	1,017	18,306
			岩盤清掃		m2	23.8	1,843	43,863
	山腹基礎工				式	1.0		2,975,000
		コンクリート土留工			式	1.0		2,562,204
			1号コンクリート土留		m3	4.4	41,556	182,846
			型枠	ケブルクレン運搬 運搬距離201-250m モッコ	m2	19.2	11,479	220,396
			水抜パイプ	VU管 Φ50	m	2.5	202	505
			吸出し防止材	合繊不織布、t=10mm	m2	6.3	1,062	6,690
			2号コンクリート土留		m3	6.0	41,556	249,336
			型枠	ケブルクレン運搬 運搬距離201-250m モッコ	m2	20.3	11,479	233,023
			水抜パイプ	VU管 Φ50	m	2.6	202	525
			キャットウォーク		m	10.4	3,305	34,372
			吸出し防止材	合繊不織布、t=10mm	m2	6.8	1,062	7,221
			3号コンクリート土留		m3	10.9	41,556	452,960
			型枠	ケブルクレン運搬 運搬距離201-250m モッコ	m2	35.9	11,479	412,096
			水抜パイプ	VU管 Φ50	m	4.9	202	989
			キャットウォーク		m	17.4	3,305	57,507
			吸出し防止材	合繊不織布、t=10mm	m2	11.7	1,062	12,425
			4号コンクリート土留		m3	7.9	42,084	332,463
			型枠	ケブルクレン運搬 運搬距離251-300m モッコ	m2	26.5	11,491	304,511
			水抜パイプ	VU管 Φ50	m	3.5	202	707
			キャットウォーク		m	13.4	3,305	44,287
			吸出し防止材	合繊不織布、t=10mm	m2	8.8	1,062	9,345
		水路工			式	1.0		413,593
			植生水路	客土入り水路用植生マット 吸出防止材付	m	49.5	6,761	334,669
			植生水路(受口)	客土入り水路用植生マット 吸出防止材付	箇所	3.0	26,308	78,924
	山腹緑化工				式	1.0		26,775,000
		整地工			式	1.0		4,794,136
			斜面整地		m2	4307.4	1,113	4,794,136
		伏工			式	1.0		13,554,644
			植生マット伏	土壌藻類配合養生マット 亀甲金網装着型	m2	3008.8	4,505	13,554,644
		筋工			式	1.0		8,386,842
			かご枠筋(2段積)	奥行0.8m 詰土及び詰石	m	69.6	36,189	2,518,754
			丸太筋	3本筋工	m	65.5	4,502	294,881
			植生土のう筋	4段積	m	380.5	10,384	3,951,112
			木製筋	1段	m	111.4	14,561	1,622,095
		山腹工付属物設置工			式	1.0		39,524
			山腹標識板設置	55*40*1cm 鋼板 鋼管ポール付	枚	1.0	39,524	39,524

仮設工					式	1.0		17,221,000
	仮設工				式	1.0		17,221,000
		仮橋・作業構台工			式	1.0		906,604
			荷下ろし盤台	3.0×3.0m=9.0m ² 6カ月	基	4.0	226,651	906,604
		運搬設備工			式	1.0		16,147,794
			ケーブルクレーン運搬設備	3t以上4t未満 L=390m	基	1.0	16,147,794	16,147,794
		その他			式	1.0		167,040
			歩道新設	幅0.5m 開設条件：困難	m	180.0	928	167,040
直接工事費					式	1.0		47,413,000
共通仮設費計					式	1.0		7,966,000
	共通仮設費(積上げ分計)				式	1.0		1,669,000
		運搬費			式	1.0		1,669,329
			土工機械分解・組立 ケーブルクレーン(ワイチ)	BH=0.28m3級機械質量6.4t 最大部品質量3t未満	式	1.0		1,669,329
	共通仮設費(率計上)				式	1.0		6,297,000
純工事費					式	1.0		55,379,000
	現場管理費				式	1.0		17,626,000
工事原価					式	1.0		73,005,000
		一般管理費等			式	1.0		12,995,000
	一般管理費等計				式	1.0		12,995,000
工事価格					式	1.0		86,000,000
	消費税相当額				式	1.0		8,600,000
請負金額					式	1.0		94,600,000

なお、本単価表に記載のない工種（レベル2）が追加された場合の直接工事費及び本単価表に記載のない細別（レベル4）が追加された場合の共通仮設費（積上げ分）については、変更時の価格を基礎として協議する。